
 高森台自治会広報誌      令和５年(2023 年) 5 月 1３日発行 

1 

   

青葉の美しい季節となりました。高森台自治会も新しい年度を迎え、気持ちも新たにそし

て真摯に自治会活動に取り組んでまいります。 

高森台だより ５月号  

 

本年度の定期総会が、４月１6日に高森台児童館で開催されました。 

全世帯数 528、委任状を含めた出席票数 352（出席率 66.7%）で総会は成立しました。 

議案は令和４年度の活動報告・決算報告、令和５年度の活動計画(案)・児童館問題活動計画

(案)・予算(案)・本部役員・班長(案)でしたが、いずれの議案も賛成多数で承認可決されまし

た。定期総会で各議案に対して頂いたご意見を次頁に掲載していますので、ご一読ください。 

 

   

高森台自治会会長 遠藤 満雄 

高森台自治会の皆さんには、日頃からお世話になっております。先

日の定期総会にて、新役員・班長のご承認を賜り、誠に有難うござ

いました。今年度から会長を務めさせて頂きます。1丁目の遠藤満

雄です。 

新型コロナウイルスも終息方向に向かっている中、各種行事も元

通り行われる様になり、この高森台でも児童館を拠点とした各種

団体やサークル活動で賑わいを取り戻しつつあります。  

児童館の耐震工事やリホーム、自治会の法人化に向けて、住民の

皆さんにはご協力頂く事が多くあります。建築から半世紀が経つ

児童館ですが、我々が後世に引き継ぐ大切な結び付きの場となり

ますので、皆様方のご理解とご支援を宜しくお願いいたします。若

輩者で経験が浅く至らない面が多々ありますが、新役員・班長、そ

して長寿会や子供会をはじめミニサロン等の協力団体の方々のご

意見も頂きながら、少しでも前進できる様、取り組んで参りますの

で、何卒宜しくお願いいたします。 

― 令和５年度定期総会 4月 16日開催 ― 

新会長ご挨拶 



 高森台自治会広報誌      令和５年(2023 年) 5 月 1３日発行 

2 

 

  

～定期総会時に皆様から寄せられたご意見の一部をご紹介

～ 
【質問】:環境部の記載の内容を確認したい。

防犯カメラ設置とあるが、防犯の目的は何か？

空き巣などのためか、環境部なのでごみをちゃ

んと捨てていない人のためか。 またどこに設置

したかや今後の計画についても教えてほしい。 

 

【回答】:防犯カメラに関しては場所について

は今後知られてしまうと悪さをする方がいるた

め場所は控えさせていただきたい。基本的には

分別ができていないごみ置き場に設置してい

る。それを管理するためが目的。 

【質問】:児童館の立て替えにより 2年間行く

場所がなくなる。2年間というのは長すぎるの

ではないのか？なぜ 2年間必要なのか？工期

について詰めていただきたい。3 ヶ月もあれば

できるのではないのか？ 

 

【回答】:当初の計画は 2年間でしたが、そこ

から市と協議して 1年間で実施する事と致しま

した。工事の開始は令和 7年度 4月～年度内

までの 1年間で実施する予定です。 

 【質問】:昨年度予算実績や令和５年予算案

の備考欄に予算の変更や実績内容について、

理由を記載すれば解りやすくなるのではない

でしょうか。 

 

【回答】:ご助言ありがとうございます。今後

は解りやすい資料を作成するように致します。 

【質問】:昨年の予算に対して今年度大幅に減

額される各団体の予算は、各団体の合意がとれ

ているということでいいか？ 

 

【回答】:貴重なご意見ありがとうございます。

各団体には合意を取って進めています。 

 
※掲載画像は当日の雰囲気をお伝えするもので、質問 

と回答の関係は御座いません！ 

⚫ 皆様から頂きました御意見については、今後役員・委員会で回答を検討をいたします。 



 高森台自治会広報誌      令和５年(2023 年) 5 月 1３日発行 

3 

 

 

  

自治会費集金と募金へのご協力のお願い 
 

毎年 5月に自治会費(年額 3,000円/月額 250円)をお願いしています。 

各班の新しい班長が集金に伺います。ご協力よろしくお願い致します。 

また、同時に日本赤十字社と社会福祉協議会の募金のご協力をお願いする予定です。  

 

社会福祉協議会の賛助会員と特別賛助会員の年会費については、個々に進めて頂きます

様お願い致します。 

  ◆自主防災会総会を開催します。 

日時：令和５年５月２８日（日） １３：３０～ 

場所：高森台児童館 

参加者：＜参集依頼先＞の皆様、ご参集ください。     

高森台自主防災会 会長  遠藤 満雄 

＜参集依頼先＞ 

・令和５年度本部役員・班長 

・伊勢原市委嘱員 

・協力団体代表者 

（長寿会、子供会、ミニサロン） 

・自主防災ボランティアの皆さん 

・自治会員有志の方 

３丁目交通事故危険箇所への対策 
交通安全対策の一環として、三の坂を登り切ったところにある一つ目の交差点 

（「風の丘」向かい）にカーブミラーが設置されました。 



 高森台自治会広報誌      令和５年(2023 年) 5 月 1３日発行 

4 

 

高森台だより   令和 5(2023)年 5月号 

     令和５年 5月 13日発行 

編集・印刷・発行 高森台自治会広報部 

伊勢原市ホームページ 
https://www.city.isehara.kanagawa.jp/ 

『市民協働・自治会』に高森台自治会情報掲載 

 

 

 

 

 

《会員の転入》 

２班 松尾 新一郎 様 

４班 植松 邦彦様 

４班 南澤 ふみ子様 

４班 松本 壮平様 

お知らせ 

コピー機の個人利用が終了 

令和 4年度から自治会員の利便性向上の為コピー機の個人利用を試行致しましたが、利用実績

と管理の観点から 6月末を持ちまして終了と致しますのでご案内させて頂きます。 

自治会員の皆様にはご不便とお掛け致しますが、ご理解のほど宜しく御願い致します 

編集後記 

令和５年度最初の高森台だよりです。 

新しい広報部員も加わり、高森台の皆さまにとって 

必要な情報、ニーズにお応えするため頑張って参りま

す。 

一年間よろしくお願いします。 

 

5月の回覧物一覧 

1. 地域安全ニュース           伊勢原市警察署 伊勢原市防犯協会 

2. 防犯灯故障専用コールセンターのご案内      市民協働課 交通防犯対策係 

3. 令和５年伊勢原市社会福祉協議会 会員募集   伊勢原市社会福祉協議会 

4. 赤十字活動資金のご協力                日本赤十字社 

5. いせはら市展開催のお知らせ             いせはら市展実行委員会事務局 

6. きょういく伊勢原                     伊勢原市教育委員会 教育総務課 総務係 

7. みどりだい                         緑台小学校 

8. 北部包括だより                      地域包括支援センター 

 

9.  

 

5月以降の予定 

１．   5/13（土）高森台自治会定例会【5月度】高森台児童館 

２．   5/28（日）自主防災会総会 高森台児童館 13時 30分～ 

３．   6/3 （土）高森台自治会定例会【5月度】高森台児童館 

４．  


